6. Imp. VALENT. THEOD. & ARCAD. AAA.  
AAA. Paterno.

**Q**uosdam operta humo esse saxa 3 dicentes, id agere cognovimus, ut defossis in altum cuniculis, alienarum ædium fundamenta labefactent. Qua de re, si quando hujusmodi marmora sub ædificiis latere dicantur, perquirendi eadem copia denegetur. Dat. xvii. Kal. April. Constantinop. THEOD. A. III. & ABUNDANTIO coss. 394.

7. Imp. THEODOS. A. Maximo  
Com. S. L.

**M**etallarii, (sive metallaria) qui quæve ea regione deserta, ex qua videntur oriundi, vel oriundæ, ad externam migraverint: indubitanter sine 4 ulla temporis præscriptione ad propriæ originis stirpem laremque una cum sua sobole revocentur, etiam quos domus nostræ secreta retineant. Sciant autem nullum exinde præjudicium fisco esse generandum, etiamsi quis ex his, quem metallicum esse constiterit, privatis censibus suum nomen indi- derit. Dat. v. Id. Jul. Constantinop. VICTORE V. G. coss. 424.

T I T. VII.

DE MURILEGULIS 1 ET DE GYNÆCIARIIS 2, ET  
PROCURATORIBUS GYNÆCII, ET DE  
MONETARIIS 3, ET DE BASTAGARIIS 4  
*De monetariis.*

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Bithynos.

**M**onetarios in sua semper conditione durare oportet: nec di- gnitatis 5 cujuscumque privilegio ab hujusmodi conditione liberati. Dat. xii. Kal. Aug. GALLICANO & BASSO coss. 317.

*De baphiis, & gynæciis.*

2. Idem A. ad Felicem Procuratorem  
rei private.

**B**aphiis, & gynæciis, per quos & privata nostra substantia re- nuatur, & species gynæcii confectæ corruptuntur, in baphiis etiam admixta temeratio nœvum adducit inquinatæ alluvionis: suffragiis abstineant, per quæ memoratas administrationes adipi- scuntur: vel si contra hoc fecerint, gladio feriantur.

(2. Adde l. 6. infr. h. t. (3. l. 3. supr. cod. (4. Immo vide l. 4. in fin. supr. de præscr. 30. vel 40. annor.

TIT. VII. (1. l. 9. l. 11. l. 12. l. 13. l. 15. infr. h. t. (2. l. 2. l. 3. l. 5. l. 13. infr. cod. (3. l. 1. l. 7. l. 13. infr. cod. (4. l. 4. l. 8. infr. cod. (5. l. 11. infr. cod.

*De his, qui se gynæciariis junxerunt.*

3. Imp. VALENTIN. & VALENS AA. ad Germanum Consularem.

Ingenuæ mulieres, quæ 6 se gynæciariis sociaverint, si conventæ denunciatione solenni, splendorem generis contuberniorum vi-litati præferre noluerint, suorum maritorum conditione teneantur. Datum iv. Kal. Jul. Mediolan VALENTINIANO & VALENTE AA. coss. 365.

*De bastagariis.*

4. Idem AA. ad Auxonium P. P.

Quod ad præsens remedium pertinet, quintum animal bastagariis pro reparatione præbeatur. Dat. Id. Decemb. Marcianop. VALENTINIANO & VALENTE AA. coss. 365.

*De occultatore gynæciarii.*

5. Impp. VALENT. VALENS & GRATIAN. AAA. ad Filematium Com. S. L.

Qui aliquem ex familiis gynæciæ in lateribus habere compertunt: quinque librarum auri damno subjiciantur. Dat. xii. Kal. Septemb. Cilicia, MODESTO & ARINTHEO coss. 372.

*De occultatore mancipiorum textrini.*

6. Impp. GRATIAN. VALENT. & THEODOS. AAA.

Qui textrini nostri mancipia occultatione celaverit: ternis libris auri pro singulorum hominum suppressione plectetur, PP. Carthagine, ii. Kal. Martii post Consulatum AUXONII & OLYBRII 380.

*De his, qui se monetariis junxerunt. 2 De filiabus monetariorum.*

7. Idem AA. ad Hesperium P. P.

E dicimus, ne qua mulier splendidioris gradus monetarii adhærens consortio, decus nativæ libertatis amittat: Quod si qua ab hac præceptione statutum nostræ Serenitatis abduxerit: ea vel legitima admonita conventione discedat, vel si complexui 7 monetarii putaverit inhærendum, non ambigat se (sibi) & liberis præjudicaturam, & ejus conditioni esse nestendam. §. 1. Si qua vero originaria, seu colonaria possessionis alienæ, ignaro domino, seu sciente, monetario adsociabitur: hi conventi mox juri agrorum debitas personas retrahere festinent: vel de cetero sciant repetendi facultatem, silentii sui conniventia perdidisse. §. 2. Sed ut monetario nullam extraneam neci volumus, ita & ex monetario patre suscepas prohibemus extraneis copulari. Dat. Prid. Idib. Martii Aquil. post Consulatum AUXONII & OLYBRII 380.

*De bastagariis.*

8. Idem AAA. Trifolio Com. S. L.

A eternam fiximus legem, ne unquam bastagariis militiam, vel suam deserere liceat, vel aliam, antequam eam impleverint, surreptitia impetratio tentare. Dat. ix. Kal. August. Heraclea, RICHOMERE & CLEARCHO coss. 384.

*De naviculis lectioni conchyliorum deputatis.*

9. Idem AAA. ad Principium P. P.

Si quis naviculam functioni muricis, & legendis conchyliis deputatam ausus fuerit & usurpare, duarum librarum auri illatione teneatur. Dat. vi. Kal. Octob. Aquil. ARCAD. A. & BAUTONE coss. 385.

*De sericoblatta, & metaxa.*

10. Impp. ARCAD. HONOR. & THEOD. AAA.

Philometori Com. S. L.

Lotas in posterum sericoblatta 9, & metaxa 10 hujusmodi species inferri præcipimus, viginti librarum auri condemnatione proposita his, qui scrinium canonum tractant; prioribus etiam cuiuscumque officiis, si statuta cœlestia a quoquam passi fuerint temerari. Dat. v. Kal. Jul. Constantinop. ARCAD. A. vi. & PROBO coss. 406.

*De murilegulis.*

11. Imp. THEODOS. A. & VALENTINIAN. C.

Maximino Com. S. L.

M urileguli, qui derelicto, atque despecto propriæ conditionis officio, vetitis se infulis dignitatum, & cingulis penitus de-negatis munisse dicuntur, ad propriæ artis, & originis vincula re-vocentur: Ab illis autem, qui rebus eorum videntur inhiasse, quos in sua origine permanere, & solennibus ministeriis inservire

manifestum est, omnia, quæcumque constiterit ex quocumque ti-tulo possessa, antiquis possessoribus restituantur. Quod si alienigenæ detentores oneribus conditionis extraneæ maluerint subjacere, quam restituere facultates: & futura deinceps agnoscent munera sibi esse subeunda: & de præterito, si qua ipsis possidentibus reliqua colliguntur, a semetipsis sciant sine aliqua excusatione solvenda. Dat. xvii. Kal. Noveimb. Constantinop. VICTORE eos. 424.

*De natis ex murilegula, & ingenuo.*

12. Idem A. & C. Maximino Com. S. L.

Hi, qui ex filiabus murilegulorum 11 & alienæ originis patri-bus sunt, vel fuerint procreati, jura 12 maternæ conditionis agnoscent. Dat. ix. Kal. Jul. THEOD. A. ii. & VALENTINIANO C. cos. 429.

*De substitutis.*

13. Impp. THEODOS. & VALENT. AA. Acacio.

Com. S. L.

Si quis ex corpore gynæciariorum, vel linteatorum, vel lym-phariorum, monetariorum, vel murilegulorum, vel aliorum similium ad divinas largitiones nexus sanguinis pertinentium, voluerit posthac de suo collegio liberari: non quoscumque, nec facile in locum proprium, freti dextræ triumphalis absolutione, substituant: sed eos, quos omnibus idoneos modis sub ipsis quodammodo amplissimæ tuæ sedis obtutibus approbaverint: ita tamen, ut is, qui ab hujusmodi conditione juxta formam cœlitus datam beneficio principali fuerit absolutus, universi generis sui prosopiam in functione memorati corporis permanentem, cum omnibus ejus, qui absolvitur, rebus obnoxiam largitionibus facias futuram esse non dubitet. Dat. vii. Kal. Mart. Constantinop. DD. NN. THEOD. xii. & VALENTINIANO ii. AA. coss. 426.

*De satisfactione.*

14. Idem AA.

Privatae, vel linteariae vestis magistri, thesaurorum præpositi, vel baphiorum, ac textinorum procuratores, ceterique, qui bus hujusmodi sollicitudo committitur, non ante ad rem sacriæ procurandam permittantur accedere, quam satisfactionibus dignis eorum administratio roboretur: scituri, nec prosecutorias quidem sacras posthac sibimet postulandas.

*De natis ex alterutro parente Conchyliolegulo.*

15. Idem AA.

Qui 13, aut patre conchyliolegulo geniti probabuntur, aut matre 14, memoratæ adscriptioni obnoxios se esse non ambigant. Dat. x. Kal. April. C. P. HIERIO & ARDABURO coss. 427.

*De his, qui publicis corporibus adscribuntur.*

16.

Ne quis, ut sit, publicis corporibus adscribatur, nisi urgente necessitate, vel nisi sit ex eo genere, & tam arte, quam ætate habilis, atque idoneus, actis apud Præsidem provinciæ factis, & esse ullum idoneum corpore deponente, rursusque gestis ad nos de-latis, ut confirmetur divino oraculo nostro vice probatoria. 15 Qui vero hæc non servaverit, neque solatia inde ulla percipiet, nec ullum cum collegio commercium habebit, sed gravissime coercitus exilio perpetuo damnabitur extra provinciam: eisdem pœnis subjicitur, qui ei opem tulerit hac in re, & maxime præpositus.